
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 140 Lunes 13 de junio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 28560

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
18

92
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

CORTES GENERALES

18925 Anuncio de formalización de contratos de: Mesa del Congreso de los
Diputados. Objeto: Servicios editoriales de maquetación, corrección,
impresión,  encuadernación,  manipulado  y  actividades  conexas  en
relación  con  las  publicaciones  no  oficiales  del  Congreso  de  los
Diputados.  Expediente:  CON-P2021/4400013.0.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Mesa del Congreso de los Diputados.
1.2) Número de identificación fiscal: S2804002J.
1.3) Dirección: Carrera de San Jerónimo, s/n.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 913907235.
1.11) Correo electrónico: contratacion@congreso.es
1.12) Dirección principal: http://www.congreso.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8LvmH34PBYABPRBxZ4nJ%2Fg%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Otras Entidades del Sector Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal:  79800000 (Servicios de impresión y servicios conexos),

79810000  (Servicios  de  impresión),  79811000  (Servicios  de  impresión
digital),  79820000  (Servicios  relacionados  con  la  impresión),  79821000
(Servicios de acabado de impresiones), 79821100 (Servicios de lectura de
pruebas),  79822000 (Servicios de composición),  79822200 (Servicios de
fotograbado), 79822300 (Servicios de tipografía), 79822500 (Servicios de
diseño gráfico),  79823000 (Servicios de impresión y entrega),  79824000
(Servicios  de  impresión  y  distribución)  y  79920000  (Servicios  de
empaquetado  y  servicios  conexos).

4.2)  CPV Lote 1:  79800000 (Servicios de impresión y servicios conexos)  y
79920000 (Servicios de empaquetado y servicios conexos).

4.3)  CPV Lote 2:  79800000 (Servicios de impresión y servicios conexos)  y
79920000 (Servicios de empaquetado y servicios conexos).

4.4)  CPV Lote 3:  79800000 (Servicios de impresión y servicios conexos)  y
79920000 (Servicios de empaquetado y servicios conexos).

4.5)  CPV Lote 4:  79800000 (Servicios de impresión y servicios conexos)  y
79920000 (Servicios de empaquetado y servicios conexos).

4.6) CPV Lote 5: 79800000 (Servicios de impresión y servicios conexos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES300.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 140 Lunes 13 de junio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 28561

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
18

92
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Servicios editoriales de maquetación, corrección,

impresión, encuadernación, manipulado y actividades conexas en relación
con las publicaciones no oficiales del Congreso de los Diputados.

6.2) Lote 1: Libros de publicación periódica del Congreso de los Diputados.
6.3) Lote 2: Colecciones del Congreso de los Diputados.
6.4) Lote 3: Ediciones de carácter representativo del Congreso de los Diputados.
6.5) Lote 4: Ediciones facsimiles y facsimilares del Congreso de los Diputados.
6.6) Lote 5: Edición electrónica.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Lote 1, 2, 3 y 4 - Almacenamiento vigencia contrato (Ponderación: 6%).
9.2) Lote 1, 2, 3 y 4 - Entregas publicación finalizada  (Ponderación: 3%).
9.3) Lote 1, 2, 3 y 4 - Oferta económica  (Ponderación: 25%).
9.4) Lote 1, 2, 3 y 4 - Plazos de entrega (Ponderación: 16%).
9.5) Lote 5 - Oferta económica  (Ponderación: 30%).
9.6) Lote 5 - Plazos de entrega  (Ponderación: 20%).
9.7) Lote 1, 2 y 3 - Los establecidos en el pliego (Ponderación: 50%).
9.8) Lote 4 - Los establecidos en el pliego  (Ponderación: 50%).
9.9) Lote 5 - Los establecidos en el pliego  (Ponderación: 50%).

10. Fecha de adjudicación:
10.3) Lote 3: 19 de abril de 2022.
10.5) Lote 5: 19 de abril de 2022.

11. Ofertas recibidas:

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.5) Lote 5:
11.5.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.5.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: GRÁFICAS MURIEL, S.A.
12.3.2) Número de identificación fiscal: A78071040.
12.3.3) Dirección: Investigación 9, P.I. Los Olivos.
12.3.4) Localidad: Getafe.
12.3.6) Código postal: 28906.
12.3.7) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 140 Lunes 13 de junio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 28562

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
18

92
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

12.5) Lote 5:
12.5.1) Nombre: MICRONET, S.A.
12.5.2) Número de identificación fiscal: A28899599.
12.5.3) Dirección: Avda. Fuente Nueva 14, Nave 7B.
12.5.4) Localidad: San Sebastián de los Reyes.
12.5.6) Código postal: 28703.
12.5.7) País: España.
12.5.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 175.268,46 euros.

13.5) Lote 5:
13.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 148.740,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Carrera de S. Jerónimo s/n.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2021-366119. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (20 de octubre

de 2021).
17.2) ID: 2021/S 207-542078. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (25 de

octubre de 2021).
17.3) ID: 2021-366119. Anuncio de Licitación publicado en BOE (27 de octubre

de 2021).
17.4) ID: 2022-675575. Envío de Desierto al DOUE (22 de abril de 2022).
17.5) ID: 2022/S 082-221662. Publicación de Desierto en el DOUE (27 de abril

de 2022).
17.6) ID: 2022-838490. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (8 de junio

de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 8 de junio de 2022.

Madrid,  8  de  junio  de  2022.-  Secretario  General  del  Congreso  de  los
Diputados,  Carlos   Gutiérrez  Vicén.

ID: A220024168-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-06-10T15:20:46+0200




